



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.475.646,42	5.667.299,76	5.667.299,76	4.737.823,21	4.737.823,21	4.713.774,79
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	551.899,86	551.899,86	0,00	0,00	170.000,00
SUBTOTAL	9.475.646,42	6.219.199,62	6.219.199,62	4.737.823,21	4.737.823,21	4.883.774,79
(-) DEDUÇÕES	1.609.028,78	884.599,98	884.599,98	804.514,39	804.514,39	734.878,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	227.581,58	72.900,00	72.900,00	113.790,79	113.790,79	63.111,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.381.447,20	811.699,98	811.699,98	690.723,60	690.723,60	671.767,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.866.617,64	5.334.599,64	5.334.599,64	3.933.308,82	3.933.308,82	4.148.896,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.901.300,00	4.450.650,00	4.450.650,00	5.700.990,14	5.700.990,14	3.090.878,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	750,00	750,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.899.800,00	4.449.900,00	4.449.900,00	5.700.990,14	5.700.990,14	3.090.878,75
DESPESAS DE CAPITAL	1.872.700,00	936.350,00	936.350,00	343.278,01	343.278,01	474.977,47
(-) Deduções	259.687,08	129.843,54	129.843,54	58.000,00	58.000,00	98.083,93
Amortização de Dívida	259.687,08	129.843,54	129.843,54	58.000,00	58.000,00	98.083,93
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.512.812,92	5.256.406,46	5.256.406,46	5.986.268,15	5.986.268,15	3.467.772,29
RESULTADO	-9.131.365,72	-4.444.706,48	-4.444.706,48	-5.295.544,55	-5.295.544,55	-2.796.005,15
RESULTADO	-2.646.195,28	78.193,18	78.193,18	-2.052.959,33	-2.052.959,33	681.123,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	410.578,81	410.578,81	384.447,43	-26.131,38	-26.131,38
(-) Disponibilidade de Caixa	779.377,75	779.377,75	949.327,19	169.949,44	169.949,44
(-) Aplicações Financeiras	1.608.869,78	1.608.869,78	1.761.580,71	152.710,93	152.710,93
(-) Demais Ativos Financeiros	75.937,38	75.937,38	84.110,74	8.173,36	8.173,36
(+) Restos a Pagar Processados	134.514,19	134.514,19	5.304,03	-129.210,16	-129.210,16
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.919.091,91	-1.919.091,91	-2.405.267,18	-486.175,27	-486.175,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.919.091,91	-1.919.091,91	-2.405.267,18	-486.175,27	-486.175,27